

法人単位事業活動計算書

（自）平成 31 年 4 月 1 日 （至）令和 2 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	724,165,813	703,516,280	20,649,533
	児童福祉事業収益	483,466,306	499,522,249	△ 16,055,943
	保育事業収益	10,000	0	10,000
	その他の事業収益	648,000	243,000	405,000
	経常経費寄附金収益	2,051,389	1,200,350	851,039
	サービス活動収益計(1)	1,210,341,508	1,204,481,879	5,859,629
	費用			
	人件費	870,023,074	843,562,942	26,460,132
	事業費	152,564,480	158,607,581	△ 6,043,101
事務費	115,826,843	109,484,229	6,342,614	
利用者負担軽減額	2,538,518	1,901,593	636,925	
減価償却費	89,587,871	91,943,069	△ 2,355,198	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 47,911,886	△ 51,911,283	3,999,397	
サービス活動費用計(2)	1,182,628,900	1,153,588,131	29,040,769	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	27,712,608	50,893,748	△ 23,181,140	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	76,000	95,000	△ 19,000
	受取利息配当金収益	1,358,381	1,450,327	△ 91,946
	その他のサービス活動外収益	14,451,408	12,480,415	1,970,993
	サービス活動外収益計(4)	15,885,789	14,025,742	1,860,047
	費用			
支払利息	1,659,309	2,078,475	△ 419,166	
その他のサービス活動外費用	6,511,135	7,095,488	△ 584,353	
サービス活動外費用計(5)	8,170,444	9,173,963	△ 1,003,519	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	7,715,345	4,851,779	2,863,566	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	35,427,953	55,745,527	△ 20,317,574	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	15,209,000	9,500,000	5,709,000
	固定資産受贈額	3	1	2
	固定資産売却益	0	99,999	△ 99,999
	その他の特別収益	358,534	499,380	△ 140,846
	特別収益計(8)	15,567,537	10,099,380	5,468,157
	費用			
	固定資産売却損・処分損	555,192	14	555,178
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 131,006	0	△ 131,006
	国庫補助金等特別積立金積立額	15,209,000	9,500,000	5,709,000
その他の特別損失	0	8,491,926	△ 8,491,926	
特別費用計(9)	15,633,186	17,991,940	△ 2,358,754	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 65,649	△ 7,892,560	7,826,911	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	35,362,304	47,852,967	△ 12,490,663	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	565,953,107	577,463,494	△ 11,510,387
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	601,315,411	625,316,461	△ 24,001,050
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	66,805,406	6,259	66,799,147
	その他の積立金積立額(16)	42,514,616	59,369,613	△ 16,854,997
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	625,606,201	565,953,107	59,653,094